
 

 

 

 

 

 

 
  MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO           

Istituto Comprensivo “Casalinuovo – Catanzaro Sud” 
C.M. CZIC86000N – C.F. 97061440794 – Codice Univoco UFQ2GB 

Via Stretto Antico, 29 88100 Catanzaro (CZ)   

Tel e fax. 0961/32873 E-mail: czic86000n@istruzione.it   PEC:czic86000n@pec.istruzione.it 

Web: www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 

Prot. n.: Vedi segnatura  

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente del sito internet 

dell’Istituzione scolastica 
www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 

 

OGGETTO: Determina di indizione dell’Avviso pubblico di selezione del Personale ATA 

relativo al Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 
del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 
c.d. “Agenda SUD”. Sottoazione 10.2.2A  
Titolo: Mission Invalsi: Strategie per il Successo Scolastico 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-9 
CUP I64D24000150006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 – finalizzato al 
rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, 
matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curricolo della 
scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti 
linguistici, espressivi, relazionali e creativi. 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto (candidatura N. 1091306 in 
riferimento alla  Nota 134894 del 21/11/2023 - DM 176 del 30/08/2023) - 
Agenda Sud Realizzazione dei percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti per la socialità e l’accoglienza;  
 
 

VISTA la nota  Prot. 16058  del 05/02/2024 di autorizzazione del progetto che 
rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività ed inizio 
dell’ammissibilità della spesa per un importo di € 67.266,00; 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002488/U del 04/04/2024 15:52IV.5.1 - PON

mailto:czic86000n@istruzione.it
mailto:czic86000n@pec.istruzione.it
http://www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it/
http://www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it/
http://www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it/


 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti 
pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. 
AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;   

VISTE le delibere generiche di adesione, del collegio docenti del 25/10/2023 e del 
consiglio di Istituto del 07/11/2023; 

VISTA la delibera n°122 del consiglio di istituto del 23/01/2024 di ratifica di  
adesione all’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023;  

VISTA la delibera n°60 del collegio dei docenti del 25/01/2024 di  ratifica di  
adesione all’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023; 

VISTO 
 

  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e succ. aggiornamenti 
annuali;  

VISTO il DI 129/2018, Regolamento recante la gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 
118 del 23/01/2024; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, co. 5, del DI 129/2018 competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma annuale conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 
l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento 
dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;   

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 
merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto;   

VISTE    le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’assunzione nel programma 
annuale 2024 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per 
l’importo di Euro 67.266,00; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo;  

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002488/U del 04/04/2024 15:52IV.5.1 - PON



 

 

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 

VISTO  
 
VISTO 
 
VISTA 

il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;  
 
il proprio Decreto di assunzione in Bilancio, Prot. n. 1064 del 15/02/2024;  
 
la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P), Prot. 2250 del 
23/03/2024; 

PRESO ATTO Di dover individuare Personale ATA per la realizzazione del Progetto in esame, 

 
DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di autorizzare l’avvio 

di una selezione pubblica interna per l’individuazione del Personale ATA per l’espletamento del 

progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”. Sottoazione 10.2.2A . 

 

Nota di autorizzazione Codice Identificativo Titolo Progetto Importo 
autorizzato 

Prot. AOOGABMI - 16058  del 
05/02/2024 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2024-9 

 

Mission Invalsi: Strategie 
per il Successo Scolastico 

 

€ 67.266,00 

 

Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale, www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it  all’Albo 

Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente.  

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa RICCIO Maria 
(Documento firmato digitalmente  

 ai sensi del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002488/U del 04/04/2024 15:52IV.5.1 - PON

http://www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it/

		2024-04-04T15:56:28+0200
	RCCMRA68C49E050V




